АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2020                                              г. Норильск                                                  № 171
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 04.06.2012 № 189
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с формированием выездных оздоровительных лагерей, организуемых в каникулярное время                          за пределами территории муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок распределения путевок в выездные оздоровительные лагеря детям, обучающимся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, и зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 04.06.2012                  № 189 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Порядка слова «, а также КГБОУ «Норильская общеобразовательная школа-интернат» исключить.
1.2. В абзаце девятом пункта 1.3 Порядка слова «, КГБОУ «Норильская общеобразовательная школа-интернат»» исключить.

1.3. В пунктах 2.2, 3.2, 5.2 Порядка слова «22 февраля» заменить словами «10 марта».
1.4. Пункты 2.2, 3.2 Порядка дополнить абзацами десятым, одиннадцатым следующего содержания:

«- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию ребенка, родителя (законного представителя) в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».
1.5. Пункт 5.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Для рассмотрения обращения о выделении бесплатной путёвки ребёнку в оздоровительный лагерь родители (законные представители) в период с 10 марта по 10 мая текущего года предоставляют директору Интерната заявление о выделении путёвки в произвольной форме, копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию ребенка, родителя (законного представителя) в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».
1.6. Пункт 5.2.4 Порядка дополнить абзацами одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или документ, подтверждающий регистрацию ребенка, родителя (законного представителя) в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.».

1.7. В пункте 5.3.1 Порядка после слов «тарифов авиакомпании» дополнить словами «, перевозчиков железнодорожным транспортом».

1.8. В пункте 6.5 Порядка цифры «10» заменить цифрой «5».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

              Р.В. Ахметчин